UBND HUYỆN BÌNH XUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

	Số: 41/KH-PGDĐT
	Bình Xuyên, ngày 28 tháng 12 năm 2015

KẾ HOẠCH
KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN GIÁO VIÊN CẤP THCS NĂM HỌC 2015 – 2016
Thực hiện kế hoạch số: 03/KH-PGDĐT ngày 01 tháng 7 năm 2015 của  Phòng GD&ĐT về công tác Bồi dưỡng thường xuyên giáo viên MN, TH, THCS năm học 2015-2016;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên nội dung 1, nội dung 2 năm học 2015-2016 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:
Đánh giá hiệu quả công tác BDTX của giáo viên và các nhà trường trong năm học 2015-2016.

Kết quả kiểm tra, đánh giá là cơ sở để cấp chứng chỉ hoàn thành nội dung bồi dưỡng cho giáo viên. Thông qua kết quả kiểm tra, mỗi giáo viên, nhà trương xây dựng kế hoạch bồi dưỡng và tự bồi dưỡng để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của cấp học và yêu cầu đổi mới nâng cao chất lượng giáo dục toàn ngành.
2. Yêu cầu:
- Tất cả giáo viên thuộc đối tượng bồi dưỡng (Trừ các đối tượng được miễn đã qui định trong kế hoạch số 03/KH-PGDĐT ngày 01 tháng 7 năm 2015 của  Phòng GD&ĐT.
- Việc tổ chức kiểm tra được thực hiện nghiêm túc, khách quan, công bằng, đánh giá đúng chất lượng.
II. KẾ HOẠCH VÀ NỘI DUNG KIỂM TRA.
1.Nội dung 1: Dạy học tích hợp ở trường phổ thông
-Một số vấn đề chung về dạy học tích hợp.

-Tổ chức dạy học tích hợp

-Cách thức tổ chức và dạy học tích hợp.

1.Nội dung 2: Bồi dưỡng giáo viên đáp ứng yêu cầu Chuẩn nghề nghiệp giáo viên trung học.

-Năng lực tìm hiểu học sinh.

-Tìm hiểu và xây dựng môi trường giáo dục.

-Giáo dục tiềm năng sáng tạo.

-Tư vấn sức khoẻ giới tính.

-Giáo dục giá trị.

3. Hình thức kiểm tra.

-Kiểm tra viết theo hình thức tự luận.

-Thời gian làm bài kiểm tra: 120 phút/nội dung.

4. Thời gian và địa điểm kiểm tra:

Nội dung 1:
-Kiểm tra ngày 08/01/2016. (7 giờ 30 phút _Khai mạc kỳ thi)
-Địa điểm: Trường THCS Lý Tự Trọng
Nội dung 2:
-Kiểm tra ngày 14/5/2016. (7 giờ 30 phút _Khai mạc kỳ thi)

-Địa điểm: Trường THCS Lý Tự Trọng

5. Kinh phí: Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm kinh phí ra đề thi, coi thi và chấm thi.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.
Hiệu trưởng các trường chỉ đạo, hướng dẫn, tạo điều kiện về thời gian để giáo viên ôn tập và làm bài thi đạt kết quả tốt, lập danh sách giáo viên đăng ký dự thi đủ đối tượng, đúng thành phần và thời gian theo qui định.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Các vấn đề còn chưa rõ đề nghị trao đổi với bộ phận nghiệp vụ Phòng GD&ĐT.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng;
- Các trường THCS;
- Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Huy Sơn

2
2